

Số 1436 -KH/HVCTKV I

Hà Nội, ngày 16 tháng 02 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### Tổ chức Hội nghị báo cáo chuyên đề chào mừng ngày Quốc tế phụ nữ 8/3

Thực hiện kế hoạch công tác năm 2024, để kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ Học viện Chính trị khu vực I xây dựng kế hoạch tổ chức Hội nghị báo cáo chuyên đề chào mừng ngày 8/3 cụ thể như sau:

#### 1. Chủ đề

Phụ nữ Việt Nam hiện đại

#### 2. Mục đích, yêu cầu

\* Mục đích

Kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, tạo cơ hội tiếp cận, trao đổi, chia sẻ những kiến thức về chủ trương, quan điểm của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về xây dựng người phụ nữ Việt Nam hiện đại.

\* Yêu cầu

- Hội nghị báo cáo chuyên đề được tổ chức trên tinh thần trao đổi, học tập, thiết thực và hiệu quả.

- Thu hút được đông đảo viên chức, người lao động và nữ học viên các lớp Cao cấp lý luận chính trị hệ tập trung tham gia chủ động, tích cực.

#### 3. Nội dung

Tọa đàm tập trung vào nội dung sau: Quan điểm, chủ trương của Đảng, chính sách, pháp luật của nhà nước về “xây dựng người phụ nữ Việt Nam thời đại mới” theo tinh thần của Đại hội Đảng toàn quốc lần thứ XIII.

#### 4. Thời gian, địa điểm tổ chức

- Thời gian: Chiều ngày 19/02/2024.

- Địa điểm: Tại Hội trường A - Học viện Chính trị khu vực I.

#### 5. Thành phần

- Đại biểu: Đại diện Đảng ủy, Ban Giám đốc, Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ, Ban Chấp hành Công đoàn Học viện chính trị khu vực I, các tổ chức chính trị - xã hội thuộc Học viện.



- Chuyên gia: PGS,TS Hà Thị Thanh Vân, Phó Giám đốc Học viện Phụ nữ Việt Nam.

- Toàn thể cán bộ viên chức, người lao động và nữ học viên các lớp Cao cấp lý luận chính trị tập trung hệ tập trung (không có lịch học chiều ngày 19/02/2024).

#### 6. Chương trình cụ thể

Thời gian	Nội dung	Đơn vị thực hiện
14h00 - 14h10	Giới thiệu chương trình	Dẫn chương trình: Đ/c Nguyễn Thúy Hoa
14h10 - 14h15	Phát biểu đề dẫn	Đ/c Phạm Thị Ngọc Dung Trưởng ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ
14h15 - 15h15	Báo cáo chuyên đề: Phụ nữ Việt Nam hiện đại	Chuyên gia: PGS,TS Hà Thị Thanh Vân, Phó Giám đốc Học viện Phụ nữ Việt Nam
15h15 - 15h30	Nghỉ giữa giờ	
15h30 - 16h30	Báo cáo chuyên đề: Phụ nữ Việt Nam hiện đại (tiếp)	Chuyên gia: PGS,TS Hà Thị Thanh Vân, Phó Giám đốc Học viện Phụ nữ Việt Nam
16h30 - 16h45	Kết thúc báo cáo	Đáp từ cảm ơn chuyên gia: Đ/c Nguyễn Thị Thanh Huyền Phó Trưởng ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ

#### 7. Tổ chức thực hiện

- Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ Học viện: Chủ trì và chịu trách nhiệm xây dựng kế hoạch, nội dung, mời chuyên gia. Phối hợp với Ban Kế hoạch - Tài chính dự trù kinh phí tổ chức.

- Ban Nữ công, Đoàn Thanh niên: Phối hợp với Ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ chuẩn bị các nội dung trao đổi.

- Viên chức, người lao động, học viên: Chủ động nêu các nội dung liên quan đến chủ đề để trao đổi.

- Văn phòng: Phối hợp trong việc chuẩn bị cơ sở vật chất, lễ tân phục vụ Báo cáo chuyên đề.

- Trung tâm Thông tin khoa học: Chụp ảnh, viết bài, đưa tin.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị báo cáo chuyên đề kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3/2024, Ban Vì sự tiến của bộ phụ nữ thông báo để cán bộ viên chức, người lao động, học viên được biết và triển khai thực hiện.

Nơi nhận:

- Đảng ủy, Ban Giám đốc (để b/c),
- Egov, Công TTĐT.
- Lưu: VT, Ban VSTBCPN.



**K/T GIÁM ĐỐC  
PHÓ GIÁM ĐỐC**

**Trưởng ban Vì sự tiến bộ của phụ nữ  
Phạm Thị Ngọc Dung**

